
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2053/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de Rehabilitación del Edificio de la Casa de la Cultura y
Biblioteca Municipal

El presente contrato de obras es la realización de los trabajos consistentes en “ejecución de las obrasDescripción 
correspondientes a la actuación Rehabilitación del Edificio de la Casa de la Cultura y Biblioteca Municipal”
Valor estimado del contrato 534.315,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 646.522,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 534.315,95 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45000000 - Trabajos de construcción.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Cumplir con los plazos legales establecidos en la Convocatoria de ayudas destinadas al Plan de
Impulso para la Rehabilitación de Edificios de titularidad pública del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

Lugar de ejecución
Casa de la Cultura y Biblioteca Municipal
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

C/ Reyes Católicos, 4.
(45700) Consuegra España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contrato núm. 09012024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2I5PL/22/00628

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GENERA QUATRO S.L.
NIF B97207567
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 534.315,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 646.522,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09012024
Fecha de Formalización 09/01/2024

Contrato

Contrato obras rehabilitacion casa de la cultura.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40e2b2e5-7823-430d-9284-50d14863d93c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada y obtención de puntuación más ventajosa en los criterios de desempate del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a4cb844-0c4a-445e-aef6-b186a8ce9df2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40e2b2e5-7823-430d-9284-50d14863d93c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40e2b2e5-7823-430d-9284-50d14863d93c


Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 09:00 horas
Dentro del tercer día hábil tras la finalización del plazo
de presentación de proposiciones, sin perjuicio de la
apertura de plazo para la corrección de defectos
subsanables o solicitud de información adicional sobre
ofertas presentadas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 26.715,8 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Luminarias Planta Primera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mobiliario Urbano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Pintura planta primera

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Sanitarios y lavabos Planta 1ª
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wEjLSjchbpxVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000012413729 |  2024-000034108 | Wed, 10 Jan 2024 10:13:50:550 CET 170487796049430231UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wEjLSjchbpxVkTabT%2FRM8A%3D%3D

